
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÀO ELETRÔNICO

N" 00014/2023 - FMS-PMBEX

ATA DA SESSÃO

PÚBLICA

•  CPL - Comissão
Fermaiienfe de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LlClTACAOBAYEUXfS),GMAIL,COM



' ̂ PPEFEITURA OA C:UAOe Dt

I BflV£UK
Portal de

Compras
UM NOVO TEMPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N° 00014/2023

Unidade Gestora;

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data Disputa:

Data Impug./Escl.:

Intervalo Lances:

PREFEITURA

Aberto e Fechado

Valor Global

07/06/2023 11:00:00

01/06/2023 17:00:00

0,0100

Número do Processo 00045/2023

Critério de Disputa: MENORVALOR

Tipo de Pregão: Por Item

Data Fim Propostas: 07/06/2023 11:00:00

Prazo int. Recurso: 30 minutos

DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB

ÀS 11-00 horas do dia 07/06/2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos menibros1 Equipe rSoio designados pela portaria n. 074/GAPRE de 21/01/2021 em atendimento as
disposições contidas na Lei n" 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° de 20 de
setLbro de 2019, referente ao Processo n° 00045/2023, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão n° 00014/2023. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento as disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados. i
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitaçao declararam no do cad^
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os
requisitos de habilitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitaçao no
presente processo licitatório. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de
aprendiz (art. 7 inciso XXXlll, da CF).

%TUAÇÃO DO PREGÃO: FINALIZADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razão Social Nome Fantasia

JG SERVIÇOS DE PRÓTESE LTDA DENTAL RAUL

7^

CNPJ

30.532.453/0001-20

Página 1 de 4



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N° 00014/2023

Situação; VENCEDOR
LOTES / ITENS

N° 01

Descrição: MOLDAGEM, CONFECÇÃO E ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL MAXILAR,
Quantidade: 2400

Valor: 1.019.496,00

Vencedor JG SERVIÇOS DE PRÓTESE LTDA 30.532.453/0001-20 Valor. 360.000,00

Valor Unitário

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

JG SERVIÇOS DE PRÓTESE LTDA 150.0000
Fabricante/Marca: PRÓPRIA

i

Valor Total

360000.0000

Data/Hora Registro Situação

06/06/2023 23:27:38 CLASSIFICADA

CWSSIFICAÇAO

Empresa

1  JG SERVIÇOS DE PRÓTESE LTDA

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor

07/06/2023 11:21:08 360000.0000

«^tStiTíHíHnrsg"^'®'

Situação

VENCEDOR

Empresa

JG SERVIÇOS DE PRÓTESE LTDA

Valor

360000.0000

0^
Página 2 de 4



MENSAGENS

Data/Hora

07/06 11:04

07/06 11:04

07/06 11:04

07/06 11:05

07/06 11:05

07/06 11:05

07/06 11:45

07/06 11:50

07/06 11:50

^'Í)6 11:50
07/06 11:54

07/06 11:56

07/06 11:56

07/06 11:56

07/06 11:56

07/06 12:03

07/06 12:38

07/06 12:46

07/06 12:47

07/06 12:47

07/06 12:47

Origem

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

07/06 11:20 Pregoeiro

07/06 11:21 Sistema 01

•
07/06 11:23 Sistema 01

07/06 11:23 Sistema 01

07/06 11:36 Sistema 01

07/06 11:38 Pregoeiro

07/06 11:39 Sistema 01

07/06 11:40 Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Alice Soares da

Silva

Alice Soares da

Silva

Sistema

Sistema

01

01

01

01

01

Sistema

JG SERVIÇOS DE
PRÓTESE LIDA

Alice Soares da

Silva

Alice Soares da

Silva

Sistema

Sistema

Sistema

01

01

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N° 00014/2023

Item Mensagem

Sessão pública aberta!

Bom dia a todos!

Dando início a presente sessão pública, procederemos com a classificação das propostas iniciais.
INFORMAÇÕES IMPORTANTES: Nos termos do Edital, esta Pregoeira poderá solicitar
informações adicionais necessárias, a qualquer tempo ou fase do processo lidtatório, com a
finalidade de dirimir dúvidas e instruir as decisões relativas 30 julgamento. ^
Deste modo caso esta Pregoeira entenda necessário, poderá ser solicitado notas fiscais e demais
comprovações de exequibilidade de preços dentre outras comprovações que se façam
necessárias, prezando assim pela segurança jurídica das aquisições da Administração Pubhca.
Ressalto que todos devem ter atenção ao ofertar seus lances, evitando assim erros de digitaçao ou
lances inexequíveís. posto que se assim ocorrer os lances serão excluídos para não prejudicar o
certame.

ATENÇAO! PROCEDEREMOS COM A ABERTURA DOS ITENS PARA FASE DE LANCES.
Disputa do Lote/Item 01 - MOLDAGEM. CONFECÇAO E ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL
MAXILAR. PRÓTESE TOTAL MANDIBU... aberta! O fomecedor pode checar as pmpostas
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias de cada

O Fornecedor 810255 solicitou a exclusão do lance de RS 0,0000
CONFECÇÃO E ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL MAXILAR. PRÓTESE TOTAL MANDIBU...
O Fornecedor 810255 solicitou a exclusão do lance de RS 0,0000
CONFECÇÃO E ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL MAXILAR, PRÓTESE TOTAL MANDIBU...
o?oS n"01 MOLDAGEM, CONFECÇÃO E ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL MAXILAR,
PRÓTESE TOTAL MANDIBU... entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, so participarão
da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço! _
Prezados haja vista identificação de lance errado (0,0 $) procederemos com a sua exclusão, para
que a empresa possa verificar o valor ofertado, e em caso de engano no lance, nao ocasionar
impasses na sessão.

Lance do Fornecedor 810255 de RS 0,0000 foi retirado pelo pregoeiro!

REITERANDO: Ressalto que todos devem ter atenção ao ofertar seus lances, evitando assim erros
de digitação ou lances inexequíveís. Ar^Al-,T^r>Ã/^
Fase de lances abertos do lote/item n" 01 - MOLDAGEM, CONFECÇAO E ADAPTAÇAO DE
PRÓTESE TOTAL MAXILAR, PRÓTESE TOTAL MANDIBU... foi encerrada! Agora os
fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 360.000,0000 ) terão 5 minutos para enviar
um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS, nao havendo lances,
nesta etapa, será convocados os 3 próximos conforme classificação, . nc
Fim do tempo fechado do lote/item n° 01 - MOLDAGEM, CONFECÇAO E ADAPTAÇAO DE
PRÓTESE TOTAL MAXILAR. PRÓTESE TOTAL MANDIBU.... Disputa encerrada!
o arrematante do item/lote n" 01 - MOLDAGEM, CONFECÇÃO E ADAPTAçAO DE PRÓTESE
TOTAL MAXILAR. PRÓTESE TOTAL MANDIBU... foi o fornecedor com valor RS 360.000,000u !
Fase de disputa do pregão foi encerrada. Agora está disponível no box de documentos abaixo a
documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta inicial.
Finalizada a fase de lances, procederemos agora com a fase de NEGOCIAÇÃO DIRETA COM A
PREGOEIRA.

Indago a empresa ora arrematante se há possibilidade de conceder 10% de desconto no ultimo
lance bem como nos informe acerca da exequibilidade do referido item no valor proposto.
Aberta a negociação do item 01 - MOLDAGEM, CONFECÇÃO E ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE
TOTAL MAXILAR. PRÓTESE TOTAL MANDIBU...!

O licitanle JG SERVIÇOS DE PRÓTESE LTDA pode enviar uma nova proposla para o lote/item 01
- MOLDAGEM, CONFECÇÃO E ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL MAXILAR. PRÓTESE
TOTAL MANDÍbU... no local de envio de lances!
O Fomecedor JG SERVIÇOS DE PRÓTESE LTDA pode enviar mensagens.

Sr(a) pregoeiro (a) esse é o menor valor que podemos chegar

Procederemos agora com o julgamento da habilitação e proposta d epreços.

Após análise da Habilitação e Proposta de Preços da empresa ora arrematante, por parte da
Pregoeira e sua Equipe de Apoio, foi constatado o cumprimento de todos os requisitos flencados
em TR e Edital, razão pela qual declaramos a empresa JG SERVIÇOS DE PRÓTESE LTDA
habilitada e consequentemente VENCEDORA no presente certame^ nc
Fase de negociação do Lote/Item n" 01 - MOLDAGEM. CONFECÇAO E ADAPTAÇAO DE
PRÓTESE TOTAL MAXILAR. PRÓTESE TOTAL MANDIBU... encerrada.
O fornecedor JG SERVIÇOS DE PROTES_E LTDA ̂of^eciarado VENCEDOR do ̂ote/ltem n 01 ̂
MOLDAGEM, CONFECÇAO E ADAPTAÇAO DE PRÓTESE TOTAL MAj^LAR, PROT^ TOTAL
MANDIBU....

01 Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 07/06/2023 13:17:21

Igina3de4



Data/Hora

07/06 12:47

07/06 12:48

07/06 12:49

07/06 16:06

07/08 16:06

07/06 16:06

Origem

Wice Soares da

Silva

Sistema

Alice Soares da

Silva

Alice Soares da

Silva

Alice Soares da

Silva

Sistema

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
N° 00014/2023

Item Mensagem

Solicito a empresa JG SERVIÇOS DE PRÓTESE LTDA que nos envie a proposta final

O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor JG
Documento; PROPOSTA FINAL.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na
área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais d® ° .
mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 07/06/2023 14:00:00
Considerando a baixa complexidade na elaboração da proposta finai, concedo prado de ate as 14
horas para envio da proposta final.
Finalizado prazo para manifestação de intenção de recurso, não havendo irresignaçao por parte
dos licitantes e Equipe de Apoio, e nada mais havendo a tratar, dou a presente sessão publica por
encerrada.

Tenham todos um excelente fim de tarde.

PROPONENTES

Razão Social

J^>ERVIÇOS DE PRÓTESE LTDA
Contato: JOSE RAUL

A situação do pregão foi alterada para: Finalizado.

êi'3$a4^Í25«ly

Nome Fantasia CNPJ

DENTAL RAUL 30.532.453/0001-20

(83)996878755 joserauHima@yahoo.com.br

i\Sg'o'mtaníosWa^â'Equrpé Se Apoi

S.lvc^ ç!^ A
Melanie Wendy Silva de Oliveira/Equipe de Apoio

Q.

âa^a/Pr

[  /Alice Soares «kôilva
• Mal. 2106730

Página 4 de 4


